

LEHEN ERANSKINA

2008ko soldata-etaulak

A) ARAUTUTAKO IRAKASKUNTZAK

1 TALDEA

HAUR EZKUNTZAKO 2. ZIKLOA	OINARRIZKO SOLDATA	URTEKO SOLDATA	HIRURTEKOA
Zuzendaria	2.149,19	30.088,66	40,91
"	404,44	5.662,16	17,69
Zuzendariordea	2.149,19	30.088,66	40,91
"	374,26	5.239,64	15,56
Ikasketa-burua	2.149,19	30.088,66	40,91
"	336,71	4.713,94	14,73
Irakasle titularrak eta espezifikoak	2.149,19	30.088,66	40,91
Instruktores	1.479,11	20.707,54	32,95

LEHEN HEZKUNTZA / PRIMARIA

Zuzendaria	2.149,19	30.088,66	40,91
"	404,44	5.662,16	17,69
Zuzendariordea	2.149,19	30.088,66	40,91
"	374,26	5.239,64	15,56
Ikasketa-burua	2.149,19	30.088,66	40,91
"	336,71	4.713,94	14,73
Saileko burua	2.149,19	30.088,66	40,91
"	299,47	4.192,58	13,08
Irakasle titularrak eta espezifikoak	2.149,19	30.088,66	40,91
Instruktoarea, hezitzailea	1.609,75	22.536,50	32,95

DBHko lehen zikloa

Zuzendaria	2.282,05	31.948,70	40,91
"	404,44	5.662,16	17,69
Zuzendariordea	2.282,05	31.948,70	40,91
"	374,26	5.239,64	15,56
Ikasketa-burua	2.282,05	31.948,70	40,91
"	336,71	4.713,94	14,73
Saileko burua	2.282,05	31.948,70	40,91
"	299,47	4.192,58	13,08
Irakasle titularrak eta espezifikoak	2.282,05	31.948,70	40,91
Instruktoarea, hezitzailea	1.709,19	23.928,66	32,95

DBHko 2. zikloa

Zuzendaria	2.499,57	34.993,98	50,51
"	596,77	8.354,78	26,23
Zuzendariordea	2.499,57	34.993,98	50,51
"	524,43	7.342,02	23,02
Ikasketa-burua	2.499,57	34.993,98	50,51
"	524,43	7.342,02	23,02
Saileko burua	2.499,57	34.993,98	50,51
"	425,89	5.962,46	18,68
Irakasle titularrak eta espezifikoak	2.499,57	34.993,98	50,51
Instruktoarea, hezitzailea	2.158,76	30.222,64	40,63

BATXILERGOAK	OINARRIZKO SOLDATA	URTEKO SOLDATA	HIRURTEKOA
Zuzendaria	2.499,57	34.993,98	50,51
"	596,77	8.354,78	26,23
Zuzendariordea	2.499,57	34.993,98	50,51
"	524,43	7.342,02	23,02
Ikasketa-burua	2.499,57	34.993,98	50,51
"	524,43	7.342,02	23,02
Saileko burua	2.499,57	34.993,98	50,51
"	425,89	5.962,46	18,68
Irakasle titularrak eta espezifikoko	2.499,57	34.993,98	50,51
Instruktoarea, hezitzailea	2.158,76	30.222,64	40,63

HEZIKETA ZIKLOAK LANBIDE MODULUAK HLPP/LHI

Zuzendaria	2.499,57	34.993,98	50,51
"	596,77	8.354,78	26,23
Zuzendariordea	2.499,57	34.993,98	50,51
"	524,43	7.342,02	23,02
Ikasketa-burua	2.499,57	34.993,98	50,51
"	524,43	7.342,02	23,02
Saileko burua	2.499,57	34.993,98	50,51
"	425,89	5.962,46	18,68
Irakasle titularrak eta espezifikoko	2.499,57	34.993,98	50,51
Irakasle agregatua, laguntzailea	2.372,67	33.217,38	41,91
Instruktoarea, hezitzailea	2.158,76	30.222,67	40,6

2 TALDEA

IRAKASLE EZ DIREN TITULUDUNAK

Goi-mailako tituludunak	2.499,57	34.993,98	50,51
Erdi-mailako tituludunak	2.149,19	30.088,66	40,91
Hezkuntza-laguntzako espezialistak	1.612,79	22.579,06	32,84

ADMINISTRAZIOKO LANGILEAK

Gerentea	2.499,57	34.993,98	50,51
Administrazioko edo idazkaritzako burua	1.662,80	23.279,20	40,23
Bulego burua / Jefe de negociado.	1.457,60	20.406,40	34,34
Ofizial administraria, kontularia, merkataritza-agentea	1.413,21	19.784,94	33,96
Administrari laguntzailea, harreragilea, telefonista	1.298,27	18.175,78	33,96

LANGILE LAGUNTZAILEAK

Ikasle-begiralea	1.321,35	18.498,90	33,96
------------------	----------	-----------	-------

ZERBITZU OROKORRETAKO LANGILEAK	OINARRIZKO SOLDATA	URTEKO SOLDATA	HIRURTEKOA
Etzezaina	1.443,40	20.207,60	33,96
Atezaina	1.321,35	18.498,90	33,96
Zaintzailea. Gauzaina	1.285,78	18.000,92	33,96
Mantenimendu, lorategi eta hainbat ofiziotako langilea	1.285,78	18.000,92	33,96
Ofiziotako 1. ofiziala, 1. ofizial gidaria	1.399,61	19.594,54	33,96
Gobernatzailea	1.443,40	20.207,60	33,96
Garbiketa-, josteta-, ikuzketa-, lisaketa eta jantokiko langilea	1.285,78	18.000,92	33,96
Sukaldeko burua	1.399,61	19.594,54	33,96
Sukaldaria	1.356,90	18.996,60	33,96
Sukaldeko laguntzailea	1.321,35	18.498,90	33,96
Ofiziotako 2. ofiziala, 2. gidaria	1.321,35	18.498,90	33,96
Langile ez kualifikatuak	1.285,78	18.000,92	33,96

GRUPO 3

HAUR HEZKUNTZAKO 1. ZIKLOA

Irakaslea	2.149,19	30.088,66	40,91
TEJI	1.478,08	20.693,12	32,95
Laguntzailea	1.285,78	18.000,92	33,96

B. IRAKASKUNTZA ESPEZIALIZATUAK

1 TALDEA

IRAKASLEAK

Zuzendaria	1.489,78	20.856,92	42,08
"	488,04	6.832,56	19,53
Zuzendariordea	1.489,78	20.856,92	42,08
"	462,01	6468,14	19,46
Ikasketa-burua	1.489,78	20.856,92	42,08
"	435,61	6098,54	18,36
Saileko burua	1.489,78	20.856,92	42,08
"	406,81	5695,34	17,17
Irakasle titularrak eta espezifikokoak	1.489,78	20.856,92	42,08
Irakasle laguntzailea edo agregatua .	1.388,57	19.439,98	39,13
Instruktoorea, hezitzailea	1.244,34	17420,76	34,62

2 TALDEA

ADMINISTRAZIOKO LANGILEAK	OINARRIZKO SOLDATA	URTEKO SOLDATA	HIRURTEKOA
Administrazioko edo idazkaritzako burua	1.502,31	21.032,34	40,23
Bulegoko burua	1.332,68	18.657,52	34,34
Ofizial administraria, kontularia, merkataritza-agentea	1.292,72	18.098,08	33,96
Administrazio laguntzailea, harreragilea, telefonista	1.188,86	16.644,04	33,96

LANGILE LAGUNTZAILEAK

Ikasle-begiralea /	1.209,33	16.930,62	33,96
--------------------	----------	-----------	-------

ZERBITZU OROKORRETAKEO LANGILEAK

Etkezaina	1.319,87	18.478,18	33,96
Atezaina	1.209,33	16.930,62	33,96
Zaintzailea, gauzaina.	1.177,45	16.484,30	33,96
Mantenimendu, lorategi eta hainbat ofizioetako langilea	1.177,45	16.484,30	33,96
1. mailako ofiziala, 1. mailako ofizial gidaria	1.280,29	17924,06	33,96
Gobernatzailea	1.319,87	18.478,18	33,96
Garbiketa-, josteta-, ikuzketa-, lisaketa eta jantokiko langilea	1.177,45	16.484,30	33,96
Sukaldeko burua	1.280,29	17.924,06	33,96
Sukaldaria / Cocinero.	1.241,69	17.383,66	33,96
Sukaldeko laguntzailea	1.209,33	16.930,62	33,96
2. mailako ofiziala, 2. mailako gidaria	1.209,33	16.930,62	33,96
Langile ez kualifikatuak	1.177,45	16.484,30	33,96

2009 soldata-etaulak
A. ARAUTUTAKO IRAKASKUNTZAK
1 TALDEA

HAUR HEZKUNTZAKO 2. ZIKLOA	Oinarrizko soldata	Urteko soldata	Hirurtekoa	Urteko osagarria	Soldata+Osagarria
Zuzendaria	2.223,88	31.134,32	41,72	155,67	31.289,99
"	419,40	5.871,60	18,04		5.871,60
Zuzendariordea	2.223,88	31.134,32	41,72	155,67	31.289,99
"	388,11	5.433,54	15,86		5.433,54
Ikasketa-burua	2.223,88	31.134,32	41,72	155,67	31.289,99
"	349,17	4.888,38	15,02		4.888,38
Irakasle titularrak eta espezifikoak	2.223,88	31.134,32	41,72	155,67	31.289,99
Instruktoarea	1.530,59	21.428,26	33,60		21.428,26

LEHEN HEZKUNTZA

Zuzendaria	2.223,88	31.134,32	41,72	155,67	31.289,99
"	419,40	5.871,60	18,04		5.871,60
Zuzendariordea	2.223,88	31.134,32	41,72	155,67	31.289,99
"	388,11	5.433,54	15,86		5.433,54
Ikasketa-burua	2.223,88	31.134,32	41,72	155,67	31.289,99
"	349,17	4.888,38	15,02		4.888,38
Saileko burua	2.223,88	31.134,32	41,72	155,67	31.289,99
"	310,55	4.347,70	13,34		4.347,70
Irakasle titularrak eta espezifikoak	2.223,88	31.134,32	41,72	155,67	31.289,99
Instruktoarea, hezitzailea	1.665,77	23.320,78	33,60		23.320,78

DBHko 1. ZIKLOA

Zuzendaria /	2.359,40	33.031,60	41,72	165,16	33.196,76
"	419,40	5.871,60	18,04		5.871,60
Zuzendariordea	2.359,40	33.031,60	41,72	165,16	33.196,76
"	388,11	5.433,54	15,86		5.433,54
Ikasketa-burua	2.359,40	33.031,60	41,72	165,16	33.196,76
"	349,17	4.888,38	15,02		4.888,38
Saileko burua	2.359,40	33.031,60	41,72	165,16	33.196,76
"	310,55	4.347,70	13,34		4.347,70
Irakasle titularrak eta espezifikoak	2.359,40	33.031,60	41,72	165,16	33.196,76
Instruktoarea, hezitzailea	1.767,13	24.739,82	33,60		24.739,82

DBHko 2. zikloa

Zuzendaria	2.584,66	36.185,24	51,51	180,93	36.366,17
"	618,85	8.663,90	26,75		8.663,90
Zuzendariordea	2.584,66	36.185,24	51,51	180,93	36.366,17
"	543,84	7.613,76	23,47		7.613,76
Ikasketa-burua	2.584,66	36.185,24	51,51	180,93	36.366,17
"	543,84	7.613,76	23,47		7.613,76
Saileko burua	2.584,66	36.185,24	51,51	180,93	36.366,17
"	441,65	6.183,10	19,05		6.183,10
Irakasle titularrak eta espezifikoak	2.584,66	36.185,24	51,51	180,93	36.366,17
Instruktoarea, hezitzailea	2.232,16	31.250,24	41,44		31.250,24

BATXILERGOAK	Oinarrizko soldata	Urteko soldata	Hirurtekoa	Urteko osagarria	Soldata+Osagarria
Zuzendaria /	2.584,66	36.185,24	51,51	180,93	36.366,17
"	618,85	8.663,90	26,75		8.663,90
Zuzendariordea	2.584,66	36.185,24	51,51	180,93	36.366,17
"	543,84	7.613,76	23,47		7.613,76
Ikasketa-burua	2.584,66	36.185,24	51,51	180,93	36.366,17
"	543,84	7.613,76	23,47		7.613,76
Saileko burua	2.584,66	36.185,24	51,51	180,93	36.366,17
"	441,65	6.183,10	19,05		6.183,10
Irakasle titularrak eta espezifikoak	2.584,66	36.185,24	51,51	180,93	36.366,17
Instruktoorea, hezitzailea	2.232,16	31.250,24	41,44		31.250,24

PRESTAKUNTZA ZIKLOAK / MODULU PROFESIONALAK / HLPP/LHIak

Zuzendaria	2.584,66	36.185,24	51,51	72,37	36.257,61
"	618,85	8.663,90	26,75		8.663,90
Zuzendariordea	2.584,66	36.185,24	51,51	72,37	36.257,61
"	543,84	7.613,76	23,48		7.613,76
Ikasketa-burua	2.584,66	36.185,24	51,51	72,37	36.257,61
"	543,84	7.613,76	23,48		7.613,76
Saileko burua	2.584,66	36.185,24	51,51	72,37	36.257,61
"	441,65	6.183,10	19,05		6.183,10
Irakasle titularrak eta profesionalak	2.584,66	36.185,24	51,51	72,37	36.257,61
Irakasle agregatua, laguntzailea	2.453,34	34.346,76	42,74		34.346,76
Instruktoorea, hezitzailea	2.232,16	31.250,24	41,44		31.250,24

2 TALDEA
IRAKASLE EZ DIREN TITULUDUNAK

Goi-mailako tituludunak	2.584,66	36.185,24	51,51	180,93	36.366,17
Erdi-mailako tituludunak	2.223,88	31.134,32	41,72	155,67	31.289,99
Hezkuntza-laguntzako espezialistak	1.683,75	23.572,50	32,84		23.572,50

ADMINISTRAZIOKO LANGILEAK

Gerentea	2.584,66	36.185,24	51,51	180,93	36.366,17
Admisitrazioko edo idazkaritzako burua	1.719,67	24.075,38	41,03	784,51	24.859,89
Bulegoko burua	1.507,45	21.104,30	35,02	687,70	21.792,00
Ofizial administraria, kontularia, merkataritza-agentea	1.461,54	20.461,56	34,63	666,75	21.128,34
Administrari laguntzailea, harreragi-lea, telefonista	1.342,67	18.797,38	34,63	612,52	19.409,90

LANGILE LAGUNTZAILEAK

Ikasle-begiralea	1.366,54	19.131,56	34,63	623,41	19.754,97
------------------	----------	-----------	-------	--------	-----------

ZERBITZU OROKORRETAKO LANGILEAK	Oinarrizko soldata	Urteko soldata	Hirurtekoa	Urteko osagarria	Soldata+Osagarria
Etxezaina	1.492,76	20.898,64	34,63	681,00	21.579,64
Atezaina	1.366,54	19.131,56	34,63	623,41	19.754,97
Zaintzailea, gauzaina	1.329,75	18.616,50	34,63	606,63	19.223,13
Mantenimendu, lorategi eta hainbat ofizioetako langilea	1.329,75	18.616,50	34,63	606,63	19.223,13
1. mailako ofiziala, 1. mailako ofizial gidaria	1.447,48	20.264,71	34,63	660,34	20.925,06
Gobernatzailea	1.492,76	20.898,64	34,63	681,00	21.579,64
Garbiketa-, josteta-, ikuzketa-, lisaketa eta jantokiko langilea	1.329,75	18.616,50	34,63	606,63	19.223,13
Sukaldeko burua	1.447,48	20.264,72	34,63	660,34	20.925,06
Sukaldaria	1.403,31	19.646,34	34,63	640,19	20.286,53
Sukaldeko laguntzailea	1.366,54	19.131,56	34,63	623,41	19.754,97
2. mailako ofiziala, 2. mailako gidaria	1.366,54	19.131,62	34,63	623,41	19.755,03
Langile ez kualifikatua	1.329,75	18.616,50	34,63	606,63	19.223,13

3 TALDEA

HAUR EZKUNTZAKO 1. ZIKLOA

Irakaslea	2.223,88	31.134,32	41,72	155,67	31.289,99
TEJI	1.528,63	21.400,82	33,60	800,00	22.200,82
Laguntzailea	1.329,76	18.616,64	34,63	606,63	19.223,27

B. IRAKASKUNTZA ESPEZIALIZATUAK

1 TALDEA

IRAKASLEAK	OINARRIZKO SOLDATA	URTEKO SOLDATA	HIRURTEKOA
Zuzendaria	1.540,73	21.570,22	42,91
"	506,10	7.085,40	19,92
Zuzendariordea	1.540,73	21.570,22	42,91
"	479,10	6.707,40	19,85
Ikasketa-burua	1.540,73	21.570,22	42,91
"	451,73	6.324,22	18,72
Saileko burua.	1.540,73	21.570,22	42,91
"	421,86	5.906,04	17,51
Irakasle titularrak eta espezifikokoak	1.540,73	21.570,22	42,91
Irakasle laguntzailea edo agregatua	1.436,06	20.104,84	39,90
Instruktoarea, hezitzailea	1.286,90	18.016,60	35,31

2 TALDEA

ADMINISTRAZIOKO LANGILEAK	OINARRIZKO SOLDATA	URTEKO SOLDATA	HIRURTEKOA
Administrazioko edo idazkaritzako burua	1.553,69	21.751,66	41,03
Bulegoko burua	1.378,26	19.295,64	35,02
Ofizial administraria, kontularia, merkataritza-agentea	1.336,93	18.717,02	34,63
Administrari laguntzailea, harreragilea, telefonista	1.229,52	17.213,28	34,63

LANGILE LAGUNTZAILEAK

Ikasle-begiralea	1.250,69	17.509,66	34,63
------------------	----------	-----------	-------

ZERBITZU OROKORRETAKO LANGILEAK

Etkezaina	1.365,01	19.110,14	34,63
Atezaina	1.250,69	17.509,66	34,63
Zaintzailea, gauzaina	1.217,72	17.048,08	34,63
Mantenimendu, lorategi eta hainbat ofizioetako langilea	1.217,72	17.048,08	34,63
1. mailako ofiziala, 1. mailako ofizial gidaria	1.324,08	18.537,12	34,63
Gobernatzailea	1.365,01	19.110,14	34,63
Garbiketa-, josteta-, ikuzketa-, lisaketa eta jantokiko langilea	1.217,72	17.048,08	34,63
Sukaldeko burua	1.324,08	18.537,12	34,63
Sukaldaria	1.284,16	17.978,24	34,63
Sukaldeko laguntzailea	1.250,69	17.509,66	34,63
2. mailako ofiziala, 2. mailako gidaria	1.250,69	17.509,66	34,63
Langile ez kualifikatuak	1.217,72	17.048,08	34,63

Ikastetxean, 12 eurotik gorako borondatezko plusik egonez gero, gainsari hori zenbateko guztiaren % 0 eta % 20ren artean xurgatu ahal izango da. Hileko 12 eurora arteko plusetan, xurgaketak ez du ezelako mugarik edukiko.

Berriazko osagarri bat jarri da Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako (DBH) lehenengo zikloan eskola ematen duten Haur edo Lehen Hezkuntzako irakasleentzat. 2008ko osagarria hileko 132,86 eurokoa izango da eta 2009koa hileko 136,20 eurokoa, bi kasuetan ere lanaldi osorako, eta proportzionala lanaldi partzialerako, urtean hamalau aldiz.

Soldata-taulak ezartzearen ondorioz 2008ko urtarrilaren 1etik Hitzarmena EHAA-n argitaratzen den hilabeteko azken egunera arte enpresak bere langileei zor diezazkien soldata-aldeak ordaintzeko gehienez bi hilabeteko epea dago, Hitzarmena argitaratzen den egunetik kontatzen hasita.

**SOLDATA TAULAK, MUSIKA IRAKASKUNTZARI
BURUZKO ERANSKINA, 2005**

1. TALDEA

IRAKASLEAK	OINARRIZKO SOLDATA	URTEKO SOLDATA	HIRURTEKOA
Zuzendaria	1.312,56	18.375,88	40,89
"	462,38	6.473,38	19,02
Zuzendariordea	1.312,56	18.375,88	40,89
"	437,71	6.127,93	18,96
Ikasketa burua	1.312,56	18.375,88	40,89
"	412,71	5.777,94	17,89
Saileko burua	1.312,56	18.375,88	40,89
"	385,42	5.395,87	16,74
Irakasle titularra eta espezifikoa	1.312,56	18.375,88	40,89
Irakasle agregatua edo albokoa	1.223,39	17.127,48	38,03
Instruktoarea, hezitzailea	1.096,32	15.348,52	33,64
Ikasle-begiralea	1.024,81	14.347,31	31,74

2. TALDEA

ADMINISTRAZIOKO LANGILEAK

Administrazioko edo Idazkaritzako burua	1.323,61	18.530,52	39,10
Negoziatu burua	1.174,16	16.438,18	33,39
Ofiziala. Kontularia	1.138,95	15.945,27	33,00
Administrari laguntzailea	1.047,44	14.664,21	32,37
Izangaia	633,18	8.864,45	19,80

3. TALDEA

ZERBITZU OROKORRETAKO LANGILEAK

Atezaina	1.162,87	16.280,17	33,00
Garbiketa zerbitzuko langilea	1.037,38	14.523,33	33,00
Kualifikaziorik gabeko langilea	1.037,38	14.523,33	32,37
Mantenimenduko langilea	1.037,38	14.523,33	33,00
Ikastuna	627,10	8.779,37	19,80